



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
**Estado do Paraná**

**CNPJ 75.771.261/0001-04**

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000

E-mail: [bomsucessolicita@outlook.com](mailto:bomsucessolicita@outlook.com)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

## AVISO DE LICITAÇÃO

### **PREGÃO Nº 004/2023** **FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS**

#### **LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI CONFORME LC 123/2006 E ALTERAÇÕES**

O **Município de Bom Sucesso**, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em exercício, torna público que fará realizar às **09:00 horas**, do dia **09 de março de 2023**, através da **PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL**, site [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br) a abertura da licitação, na modalidade **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA**, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, visando O **Registro de Preços para aquisição de equipamentos e acessórios de informática, para a manutenção dos Departamentos do Município de Bom Sucesso.**

A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site <https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php>.  
Maiores informações Fone: (043) 3442-2367.

Bom Sucesso, 23 de fevereiro de 2023.

**José Roberto da Silva**  
**Prefeito Municipal em Exercício**



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

21

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
**Estado do Paraná**  
**CNPJ 75.771.261/0001-04**

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal em Exercício, JOSE ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 15/2023  
b) Licitação Nº : 3/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 23/02/2023  
e) Objeto Homologado : Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar para a rede municipal de ensino, nas regiões rurais e urbanas, do município de Bom Sucesso para o ano letivo de 2023

12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: RENAN BRUM RIBEIRO 10189012994 - CNPJ: 42.650.048/0001-95  
Valor Total do Fornecedor: 71.136,00 (setenta e um mil, cento e trinta e seis reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 71.136,00 (setenta e um mil, cento e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINHA: BOM SUCESSO - JOTA JOTA - SANTO ANDRÉ - SÃO JOSÉ - PANTELARIA	N/C N/C	KM	15200	R\$4,68	R\$71.136,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 71.136,00 (setenta e um mil, cento e trinta e seis)

Bom Sucesso, 23 de fevereiro de 2023.

\_\_\_\_\_  
JOSE ROBERTO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

31

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
**Estado do Paraná**  
**CNPJ 75.771.261/0001-04**

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal em Exercício, JOSE ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- |                      |   |   |
|----------------------|---|---|
| a) Processo Nº       | : | 7/2023  |
| b) Licitação Nº      | : | 2/2023  |
| c) Modalidade        | : | Pregão:   |
| d) Data Homologação  | : | 22/02/2023  |
| e) Objeto Homologado | : | Registro de Preços visando aquisição de materiais de construção necessários para manutenção das secretaria pertencentes a esta municipalidade |

26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL  
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL  
04.122.0004.2.008. - MANUTENCAO DE GERENCIA DE COMPRAS E ALMOXARIFADO  
04.122.0029.2.013. - MANUTENÇÃO DO DEPT. MUNICIPAL DE CONTABILIDADE  
15.451.0036.2.135. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  
15.452.0006.2.023. - MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA  
15.452.0006.2.115. - MANUT. E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E  
DEMAIS LOGRADOUROS PÚBLICOS  
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCACÃO INFANTIL  
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCACÃO INFANTIL  
27.812.0012.2.078. - MANUTENÇÃO DO ESPORTE DO MUNICIPIO.  
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO  
BÁSICA  
08.242.0040.2.138. - ATENDIMENTO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - APAE/PAEFI  
08.244.0039.2.057. - MANUTENÇÃO DO CEMIC  
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -  
FMAS  
08.244.0039.2.124. - MANUNTENÇÃO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS  
18.541.0011.2.086. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
04.122.0004.2.002. - MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

41

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
**Estado do Paraná**  
**CNPJ 75.771.261/0001-04**

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfê. Cotação):

**FORNECEDOR:** EMPRESA DE REPRESENTAÇÃO COM. NORTE PARANAENSE LTDA - CNPJ: 10.830.921/0001-35

Valor Total do Fornecedor: 537.552,18 (quinhentos e trinta e sete mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e dezoito centavos).

**LOTE 1 Lote 1**

Valor Total do Lote: 1.374,90 (um mil, trezentos e setenta e quatro reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA	IMPERATRIZ conforme edital	UNID	30	R\$45,83	R\$1.374,90

**LOTE 2 Lote 2**

Valor Total do Lote: 559,00 (quinhentos e cinquenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA , TIPO ACIONADOR	IMPERATRIZ conforme edital	UNID	10	R\$55,90	R\$559,00

**LOTE 3 Lote 3**

Valor Total do Lote: 135,40 (cento e trinta e cinco reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Adaptador em PVC soldável curto com bolsa e rosca para registro com Bitola de 40mm x 1.1/2	PLASTUBOS conforme edital	UNID	20	R\$6,77	R\$135,40

**LOTE 4 Lote 4**

Valor Total do Lote: 107,80 (cento e sete reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC 40MM X 1.1/4	PLASTUBOS conforme edital	UNID	20	R\$5,39	R\$107,80

**LOTE 5 Lote 5**

Valor Total do Lote: 208,20 (duzentos e oito reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 60	PLASTUBOS conforme edital	UNID	20	R\$10,41	R\$208,20



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

51

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
**Estado do Paraná**  
**CNPJ 75.771.261/0001-04**

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

MM						
----	--	--	--	--	--	--

LOTE 6 Lote 6

Valor Total do Lote: 23,00 (vinte e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM	PLASTUBOS conforme edital	UNID	20	R\$1,15	R\$23,00

LOTE 7 Lote 7

Valor Total do Lote: 303,60 (trezentos e três reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D AGUA, EM PVC RIGIDO, TIPO LONGO, FABRICACAO CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO NOMINAL DE 50 MM X 1 1/2"	PLASTUBOS conforme edital	UNID	15	R\$20,24	R\$303,60

LOTE 8 Lote 8

Valor Total do Lote: 237,90 (duzentos e trinta e sete reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR	PLASTUBOS conforme edital	UNID	30	R\$7,93	R\$237,90

LOTE 9 Lote 9

Valor Total do Lote: 3.234,00 (três mil, duzentos e trinta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLVENTE, PARA TINTA ESMALTE, LATA COM 900 ML	SOLUT conforme edital	UNID	150	R\$21,56	R\$3.234,00

LOTE 11 Lote 11

Valor Total do Lote: 408,00 (quatrocentos e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARAME, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, BITOLA 14x16, APLICAÇÃO CERCA	GERDAL conforme edital	mtr	400	R\$1,02	R\$408,00

LOTE 12 Lote 12



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

61

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
Estado do Paraná  
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARAME, MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO	GERDAL conforme edital	kg	50	R\$24,00	R\$1.200,00

LOTE 14 Lote 14

Valor Total do Lote: 45.003,00 (quarenta e cinco mil e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AREIA MÉDIA LAVADA	MARKETUP conforme edital	mtr	300	R\$150,01	R\$45.003,00

LOTE 19 Lote 19

Valor Total do Lote: 912,50 (novecentos e doze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca de vide, para utilizar em concreto, alvenaria ou mámore, de 10"	MTX conforme edital	UNID	50	R\$18,25	R\$912,50

LOTE 25 Lote 25

Valor Total do Lote: 130,00 (cento e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bucha de expansão para parede nº 06	NAC conforme edital	UNID	1000	R\$0,13	R\$130,00

LOTE 26 Lote 26

Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUCHA DE PAREDE 8MM	NAC conforme edital	UNID	1000	R\$0,16	R\$160,00

LOTE 27 Lote 27

Valor Total do Lote: 178,20 (cento e setenta e oito reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bucha de redução soldável 1.1/2x3/4 OU 50x25mm	NAC conforme edital	UNID	30	R\$5,94	R\$178,20

LOTE 28 Lote 28

Valor Total do Lote: 33,60 (trinta e três reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUCHA DE REDUCAO, DE PVC RIGIDO, CURTA, COM DIAMETRO DA TUBULACAO PRINCIPAL DE 3/4", COM DIAMETRO DA	PLASTUBOS conforme edital	UNID	30	R\$1,12	R\$33,60



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

71

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
**Estado do Paraná**  
**CNPJ 75.771.261/0001-04**

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

	REDUCAO DE 1/2", PARA SER UTILIZADO EM INSTALACOES HIDRAULICAS, CONEXAO SOLDAVEL, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES						
--	---	--	--	--	--	--	--

LOTE 29 Lote 29

Valor Total do Lote: 249,00 (duzentos e quarenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bucha S10 com parafuso	NAC conforme edital	UNID	300	R\$0,83	R\$249,00

LOTE 30 Lote 30

Valor Total do Lote: 297,00 (duzentos e noventa e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bucha S6 com parafuso	NAC conforme edital	UNID	300	R\$0,99	R\$297,00

LOTE 31 Lote 31

Valor Total do Lote: 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bucha S8 com parafuso	NAC conforme edital	UNID	300	R\$0,78	R\$234,00

LOTE 32 Lote 32

Valor Total do Lote: 442,80 (quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO P/ ENXADA TORNEADO, COM 1,5 METROS DE COMPRIMENTO	BRASILIA conforme edital	UNID	30	R\$14,76	R\$442,80

LOTE 33 Lote 33

Valor Total do Lote: 125,00 (cento e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO PARA MARTELO MADEIRA 30CM	BRASILIA conforme edital	UNID	10	R\$12,50	R\$125,00

LOTE 35 Lote 35

Valor Total do Lote: 102,10 (cento e dois reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEADO Corpo em latão maciço, material empregado: Aço inox. Altura haste: 30mm, largura: 30mm, características adicionais Nº 30	3F conforme edital	UNID	5	R\$20,42	R\$102,10

LOTE 36 Lote 36

Valor Total do Lote: 532,00 (quinhentos e trinta e dois reais).



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

81

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
**Estado do Paraná**  
**CNPJ 75.771.261/0001-04**

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEADO, Material Corpo: latão, Material Haste: aço inoxidável, Características Adicionais: 40 mm	3F conforme edital	UNID	20	R\$26,60	R\$532,00

LOTE 37 Lote 37

Valor Total do Lote: 1.935,00 (um mil, novecentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIBRO DE EUCALIPTO 5X5	BRASILIA conforme edital	UNID	250	R\$7,74	R\$1.935,00

LOTE 38 Lote 38

Valor Total do Lote: 4.307,44 (quatro mil, trezentos e sete reais e quarenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa d' água de fibra 1000L	PLASTUBOS conforme edital	UNID	8	R\$538,43	R\$4.307,44

LOTE 39 Lote 39

Valor Total do Lote: 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa d' água de fibra 250 L	PLASTUBOS conforme edital	UNID	10	R\$225,00	R\$2.250,00

LOTE 42 Lote 42

Valor Total do Lote: 4.431,00 (quatro mil, quatrocentos e trinta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cal para pintura	SEREIA conforme edital	UNID	300	R\$14,77	R\$4.431,00

LOTE 43 Lote 43

Valor Total do Lote: 5.160,00 (cinco mil, cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cal virgem - 20 kg	SEREIA conforme edital	Sc	400	R\$12,90	R\$5.160,00

LOTE 44 Lote 44

Valor Total do Lote: 250,40 (duzentos e cinquenta reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Câmara de ar para carrinho de mão, 3,25/3,00-8, medida do aro 3,25" x 8" (largura x diâmetro), câmara para uso em pneus de carrinho de mão e carros de carga	PACO conforme edital	UNID	10	R\$25,04	R\$250,40

LOTE 45 Lote 45

Valor Total do Lote: 447,40 (quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

91

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
Estado do Paraná  
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

1	Cano soldável 32 mm ou 1" 6 M	PLASTUBOS edital	conforme	Barra	10	R\$44,74	R\$447,40
---	-------------------------------	---------------------	----------	-------	----	----------	-----------

LOTE 46 Lote 46

Valor Total do Lote: 417,90 (quatrocentos e dezessete reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca		Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cano soldável 50 mm ou 1.1/2 6 M	PLASTUBOS edital	conforme	Barra	5	R\$83,58	R\$417,90

LOTE 50 Lote 50

Valor Total do Lote: 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca		Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Catraca em aço galvanizado para esticar arame liso.	EVALD edital	conforme	UNID	200	R\$9,75	R\$1.950,00

LOTE 52 Lote 52

Valor Total do Lote: 1.699,30 (um mil, seiscentos e noventa e nove reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca		Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAVADEIRA ARTICULADA 1,80M	EVALD edital	conforme	UNID	10	R\$169,93	R\$1.699,30

LOTE 53 Lote 53

Valor Total do Lote: 641,90 (seiscentos e quarenta e um reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca		Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAVADEIRA RETA COM CABO 1,40 METRO	EVALD edital	conforme	UNID	10	R\$64,19	R\$641,90

LOTE 54 Lote 54

Valor Total do Lote: 15.456,00 (quinze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca		Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cimento - 50 kg	CPA conforme edital		Sc	400	R\$38,64	R\$15.456,00

LOTE 55 Lote 55

Valor Total do Lote: 121,55 (cento e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca		Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colher para pedreiro, material aço, tamanho 8", haste curvada, cabo em madeira	EVALD conforme edital		UNID	5	R\$24,31	R\$121,55

LOTE 56 Lote 56

Valor Total do Lote: 1.550,55 (um mil, quinhentos e cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos).



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

101

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
**Estado do Paraná**  
**CNPJ 75.771.261/0001-04**

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CORDA DE SISAL TORCIDA - ROLO 8MM X 220M - PESO APROXIMADO 10,5 KG	AMAZONIA conforme edital	RL	5	R\$310,11	R\$1.550,55

LOTE 57 Lote 57

Valor Total do Lote: 827,80 (oitocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CORRENTE PARA MOTOR SERRA 32 DENTES	EVALD conforme edital	UNID	10	R\$82,78	R\$827,80

LOTE 58 Lote 58

Valor Total do Lote: 4.453,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CUMEEIRA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO NORMAL, APLICAÇÃO ACABAMENTO INCLINAÇÃO TELHADO	IMBRALIT conforme edital	UNID	100	R\$44,53	R\$4.453,00

LOTE 59 Lote 59

Valor Total do Lote: 1.338,00 (um mil, trezentos e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cumeeira de barro	SAO BENTO conforme edital	UNID	300	R\$4,46	R\$1.338,00

LOTE 60 Lote 60

Valor Total do Lote: 3.957,00 (três mil, novecentos e cinquenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Curva 90° Esgoto Longa 150mm	PLASTUBOS conforme edital	UNID	50	R\$79,14	R\$3.957,00

LOTE 62 Lote 62

Valor Total do Lote: 137,10 (cento e trinta e sete reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Curva curta de PVC p/ esgoto 100mm	PLASTUBOS conforme edital	UNID	10	R\$13,71	R\$137,10

LOTE 63 Lote 63

Valor Total do Lote: 400,40 (quatrocentos reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

111

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
**Estado do Paraná**  
**CNPJ 75.771.261/0001-04**

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

						Unit.	Total
1	Curva longa de PVC p/ esgoto 100mm	PLASTUBOS conforme edital	UNID	10		R\$40,04	R\$400,40

LOTE 64 Lote 64

Valor Total do Lote: 303,75 (trezentos e três reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 1,20X0,6MM	EVALD conforme edital	UNID	15	R\$20,25	R\$303,75

LOTE 68 Lote 68

Valor Total do Lote: 490,80 (quatrocentos e noventa reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 296 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM	EVALD conforme edital	UNID	10	R\$49,08	R\$490,80

LOTE 69 Lote 69

Valor Total do Lote: 1.235,70 (um mil, duzentos e trinta e cinco reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENXADÃO - ENXADÃO, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, PESO 3 LB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGO, LARGURA 15 CM, ALTURA 21 CM	EVALD conforme edital	UNID	30	R\$41,19	R\$1.235,70

LOTE 70 Lote 70

Valor Total do Lote: 1.199,97 (um mil, cento e noventa e nove reais e noventa e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escada Extensiva 7x12 Degraus 2,20x3,80m Ferro 120kg	EVALD conforme edital	UNID	3	R\$399,99	R\$1.199,97

LOTE 71 Lote 71

Valor Total do Lote: 504,50 (quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESGUICHO PARA MANGUEIRA	PLASTUBOS conforme edital	UNID	50	R\$10,09	R\$504,50

LOTE 72 Lote 72

Valor Total do Lote: 5.878,80 (cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

121

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
Estado do Paraná  
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esmalte sintético 18 Lts	QUALIFLEX conforme edital	UNID	20	R\$293,94	R\$5.878,80

LOTE 73 Lote 73

Valor Total do Lote: 1.830,80 (um mil, oitocentos e trinta reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L	QUALIFLEX conforme edital	UNID	20	R\$91,54	R\$1.830,80

LOTE 74 Lote 74

Valor Total do Lote: 165,50 (cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPÁTULA - ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA METAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 10 CM, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM	EVALD conforme edital	UNID	10	R\$16,55	R\$165,50

LOTE 75 Lote 75

Valor Total do Lote: 268,40 (duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESQUADRO - ESQUADRO PARA CARPINTEIRO, COM CABO EM ALUMÍNIO, 12 POLEGADAS	EVALD conforme edital	UNID	10	R\$26,84	R\$268,40

LOTE 76 Lote 76

Valor Total do Lote: 3.723,30 (três mil, setecentos e vinte e três reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fechadura externa	3F conforme edital	UNID	70	R\$53,19	R\$3.723,30

LOTE 77 Lote 77

Valor Total do Lote: 3.395,70 (três mil, trezentos e noventa e cinco reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fechadura interna	3F conforme edital	UNID	70	R\$48,51	R\$3.395,70

LOTE 78 Lote 78

Valor Total do Lote: 2.172,50 (dois mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fechadura p/ banheiro	3F conforme edital	UNID	50	R\$43,45	R\$2.172,50

LOTE 79 Lote 79

Valor Total do Lote: 2.499,60 (dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

131

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
Estado do Paraná  
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

1	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-50, DIÂMETRO 1/4 POL 12M	GERDAU conforme edital	Barra	60	R\$41,66	R\$2.499,60
---	--	------------------------	-------	----	----------	-------------

LOTE 80 Lote 80

Valor Total do Lote: 1.454,25 (um mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ferro 10 mm ou 3/8" aço CA-50	GERDAU conforme edital	Barra	15	R\$96,95	R\$1.454,25

LOTE 81 Lote 81

Valor Total do Lote: 1.417,20 (um mil, quatrocentos e dezessete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-50, DIÂMETRO 4,2 MM	GERDAU conforme edital	Barra	60	R\$23,62	R\$1.417,20

LOTE 84 Lote 84

Valor Total do Lote: 10.831,00 (dez mil, oitocentos e trinta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL - FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-50, DIÂMETRO 1/2 POL	GERDAU conforme edital	Barra	100	R\$108,31	R\$10.831,00

LOTE 86 Lote 86

Valor Total do Lote: 1.661,52 (um mil, seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita sinalização, material plástico, largura 70, cor preta e amarela, aplicação sinalização de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, zebra com 50 metros	NAKAHHI conforme edital	RL	86	R\$19,32	R\$1.661,52

LOTE 87 Lote 87

Valor Total do Lote: 460,30 (quatrocentos e sessenta reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	foice lado direito/esquerdo	EVALD conforme edital	UNID	10	R\$46,03	R\$460,30

LOTE 88 Lote 88

Valor Total do Lote: 198,00 (cento e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FORMÃO 1/4	EVALD conforme edital	UNID	10	R\$19,80	R\$198,00

LOTE 89 Lote 89

Valor Total do Lote: 179,50 (cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos).



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

141

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
Estado do Paraná  
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FORMÃO 3/8	EVALD conforme edital	UNID	10	R\$17,95	R\$179,50

LOTE 90 Lote 90

Valor Total do Lote: 190,90 (cento e noventa reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FORMÃO 5/8	EVALD conforme edital	UNID	10	R\$19,09	R\$190,90

LOTE 91 Lote 91

Valor Total do Lote: 3.474,00 (três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Forro de madeira - pinus	NAKASHI conforme edital	mtr	100	R\$34,74	R\$3.474,00

LOTE 93 Lote 93

Valor Total do Lote: 59,80 (cinquenta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Joelho c/ Rosca 25 x 1/2	PLASTUBOS conforme edital	UNID	10	R\$5,98	R\$59,80

LOTE 94 Lote 94

Valor Total do Lote: 41,80 (quarenta e um reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Joelho c/ Rosca 25 x 3/4	PLASTUBOS conforme edital	UNID	10	R\$4,18	R\$41,80

LOTE 97 Lote 97

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 45°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 50 MM MATERIAL PVC	PLASTUBOS conforme edital	UNID	50	R\$6,60	R\$330,00

LOTE 98 Lote 98

Valor Total do Lote: 442,00 (quatrocentos e quarenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 75 MM	PLASTUBOS conforme edital	UNID	50	R\$8,84	R\$442,00

LOTE 99 Lote 99

Valor Total do Lote: 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

151

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
Estado do Paraná  
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

					Unit.	Total
1	JOELHO ESGOTO 90° 150 mm	PLASTUBOS conforme edital	UNID	20	R\$47,70	R\$954,00

LOTE 105 Lote 105

Valor Total do Lote: 241,30 (duzentos e quarenta e um reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JUNÇÃO ESGOTO 100 mm	PLASTUBOS conforme edital	UNID	10	R\$24,13	R\$241,30

LOTE 106 Lote 106

Valor Total do Lote: 815,10 (oitocentos e quinze reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JUNÇÃO ESGOTO 150 mm	PLASTUBOS conforme edital	UNID	10	R\$81,51	R\$815,10

LOTE 108 Lote 108

Valor Total do Lote: 771,00 (setecentos e setenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lima para enxada n 8	KF conforme edital	PCT	50	R\$15,42	R\$771,00

LOTE 109 Lote 109

Valor Total do Lote: 794,50 (setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINHA PARA PEDREIRO NYLON LISA ROLO Nº 80 X 100 METROS	NAKASHI conforme edital	UNID	50	R\$15,89	R\$794,50

LOTE 110 Lote 110

Valor Total do Lote: 174,00 (cento e setenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIXA D'AGUA Nº 100	GRAO conforme edital	UNID	100	R\$1,74	R\$174,00

LOTE 111 Lote 111

Valor Total do Lote: 216,00 (duzentos e dezesseis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIXA D'AGUA Nº 150	GRAO conforme edital	UNID	100	R\$2,16	R\$216,00

LOTE 112 Lote 112

Valor Total do Lote: 178,00 (cento e setenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIXA D'AGUA Nº 240	GRAO conforme edital	UNID	100	R\$1,78	R\$178,00

LOTE 113 Lote 113

Valor Total do Lote: 434,00 (quatrocentos e trinta e quatro reais).



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

161

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
**Estado do Paraná**  
**CNPJ 75.771.261/0001-04**

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIXA DE FERRO Nº 150	GRAO conforme edital	UNID	200	R\$2,17	R\$434,00

LOTE 114 Lote 114

Valor Total do Lote: 688,00 (seiscentos e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIXA DE FERRO Nº 40	GRAO conforme edital	UNID	200	R\$3,44	R\$688,00

LOTE 115 Lote 115

Valor Total do Lote: 528,00 (quinhentos e vinte e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIXA DE FERRO Nº 100	GRAO conforme edital	UNID	200	R\$2,64	R\$528,00

LOTE 116 Lote 116

Valor Total do Lote: 498,00 (quatrocentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIXA DE FERRO Nº 80	GRAO conforme edital	UNID	200	R\$2,49	R\$498,00

LOTE 117 Lote 117

Valor Total do Lote: 392,00 (trezentos e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 200 MM	GRAO conforme edital	UNID	200	R\$1,96	R\$392,00

LOTE 119 Lote 119

Valor Total do Lote: 63,80 (sessenta e três reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA C/ ROSCA 20 X 1/2	PLASTUBOS conforme edital	UNID	20	R\$3,19	R\$63,80

LOTE 122 Lote 122

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA ESGOTO 150 mm	PLASTUBOS conforme edital	UNID	30	R\$20,00	R\$600,00

LOTE 124 Lote 124

Valor Total do Lote: 37,20 (trinta e sete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA SOLDÁVEL 20 mm	PLASTUBOS conforme edital	UNID	20	R\$1,86	R\$37,20

LOTE 125 Lote 125

Valor Total do Lote: 103,80 (cento e três reais e oitenta centavos).





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

171

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
Estado do Paraná  
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA SOLDÁVEL 50 mm	PLASTUBOS conforme edital	UNID	20	R\$5,19	R\$103,80

LOTE 126 Lote 126

Valor Total do Lote: 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 1/2 POL, COR CRISTAL	PLASTUBOS conforme edital	mtr	300	R\$4,40	R\$1.320,00

LOTE 127 Lote 127

Valor Total do Lote: 667,95 (seiscentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MARRETA, MATERIAL AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 1 KG, TIPO OITAVADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA	EVALD conforme edital	UNID	15	R\$44,53	R\$667,95

LOTE 130 Lote 130

Valor Total do Lote: 432,60 (quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MARTELO DE BORRACHA 40 MM	EVALD conforme edital	UNID	15	R\$28,84	R\$432,60

LOTE 131 Lote 131

Valor Total do Lote: 6.659,00 (seis mil, seiscentos e cinquenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MASSA ACRILICA, MASSA NIVELADORA E DE ENCHIMENTO, TIPO MASSA ACRILICA, A BASE DE DISPERSAO DE POLIMEROS ACRILICOS, INDICADA PARA UNIFORMIZAR, NIVELAR E CORRIGIR IMPERFEIÇÕES EM SUPERFCIES DE ALVENARIA EM GERAL, 18 LITROS	RENOVA conforme edital	UNID	50	R\$133,18	R\$6.659,00

LOTE 132 Lote 132

Valor Total do Lote: 5.453,00 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MASSA CORRIDA - MASSA CORRIDA,	RENOVA	UNID	100	R\$54,53	R\$5.453,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

181

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
Estado do Paraná  
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA. TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA- POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA	conforme edital					
--	-----------------	--	--	--	--	--

LOTE 136 Lote 136

Valor Total do Lote: 4.620,00 (quatro mil, seiscentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Metros corridos de meia tabua 15cm largura, madeira de 1ª qualidade	BRASILIA conforme edital	UNID	300	R\$15,40	R\$4.620,00

LOTE 137 Lote 137

Valor Total do Lote: 534,70 (quinhentos e trinta e quatro reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PÁ DE BICO METÁLICO DE AÇO CARBONO COM CABO EM MADEIRA DE 120 CM	EVALD conforme edital	UNID	10	R\$53,47	R\$534,70

LOTE 138 Lote 138

Valor Total do Lote: 481,50 (quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pá quadrada com cabo de madeira	EVALD conforme edital	UNID	10	R\$48,15	R\$481,50

LOTE 139 Lote 139

Valor Total do Lote: 527,00 (quinhentos e vinte e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Parafuso 5/8 (Aço Carbono)	BENFIXA conforme edital	UNID	50	R\$10,54	R\$527,00

LOTE 150 Lote 150

Valor Total do Lote: 314,30 (trezentos e quatorze reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PENEIRA AREIA	EVALD conforme edital	UNID	10	R\$31,43	R\$314,30

LOTE 163 Lote 163

Valor Total do Lote: 3.208,20 (três mil, duzentos e oito reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PORTA MADEIRA PINNUS 70 X 2.10 LISA	BRASILIA conforme edital	UNID	20	R\$160,41	R\$3.208,20

LOTE 164 Lote 164



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

191

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
**Estado do Paraná**  
**CNPJ 75.771.261/0001-04**

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

Valor Total do Lote: 3.488,80 (três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PORTA SANFONADA 0,80 X 2,10	BRASILIA conforme edital	UNID	20	R\$174,44	R\$3.488,80

LOTE 165 Lote 165

Valor Total do Lote: 1.849,80 (um mil, oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prego 12x12	GERDAU conforme edital	kg	60	R\$30,83	R\$1.849,80

LOTE 166 Lote 166

Valor Total do Lote: 1.648,80 (um mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prego 15x15	GERDAU conforme edital	kg	60	R\$27,48	R\$1.648,80

LOTE 167 Lote 167

Valor Total do Lote: 3.562,50 (três mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prego 18x24	GERDAU conforme edital	kg	150	R\$23,75	R\$3.562,50

LOTE 168 Lote 168

Valor Total do Lote: 4.826,00 (quatro mil, oitocentos e vinte e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prego 22x48	GERDAU conforme edital	kg	200	R\$24,13	R\$4.826,00

LOTE 169 Lote 169

Valor Total do Lote: 5.766,00 (cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prego 24x60	GERDAU conforme edital	kg	200	R\$28,83	R\$5.766,00

LOTE 173 Lote 173

Valor Total do Lote: 4.254,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cano soldável PVC marrom 32 mm ou 1"	PLASTUBOS conforme edital	Barra	200	R\$21,27	R\$4.254,00

LOTE 174 Lote 174

Valor Total do Lote: 127,65 (cento e vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GRELHA RALO - GRELHA RALO,	PLASTUBOS	UNID	15	R\$8,51	R\$127,65



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

201

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
Estado do Paraná  
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO REDONDO, BITOLA 100 MM	conforme edital					
--	-----------------	--	--	--	--	--

LOTE 176 Lote 176

Valor Total do Lote: 790,50 (setecentos e noventa reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REDUÇÃO PARA ESGOTO 100 X 50 mm	PLASTUBOS conforme edital	UNID	50	R\$15,81	R\$790,50

LOTE 177 Lote 177

Valor Total do Lote: 1.282,00 (um mil, duzentos e oitenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REDUÇÃO PARA ESGOTO 150 X 100 mm	PLASTUBOS conforme edital	UNID	40	R\$32,05	R\$1.282,00

LOTE 178 Lote 178

Valor Total do Lote: 293,50 (duzentos e noventa e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REDUÇÃO PARA ESGOTO 50 X 40 mm	PLASTUBOS conforme edital	UNID	50	R\$5,87	R\$293,50

LOTE 180 Lote 180

Valor Total do Lote: 1.369,00 (um mil, trezentos e sessenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO ESFERA PVC 40 mm	PLASTUBOS conforme edital	UNID	50	R\$27,38	R\$1.369,00

LOTE 181 Lote 181

Valor Total do Lote: 1.045,60 (um mil e quarenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO ESFERA PVC 60 mm	PLASTUBOS conforme edital	UNID	20	R\$52,28	R\$1.045,60

LOTE 182 Lote 182

Valor Total do Lote: 763,60 (setecentos e sessenta e três reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO METAL GAVETA 1/2	BLUKIT conforme edital	UNID	20	R\$38,18	R\$763,60



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

211

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
**Estado do Paraná**  
**CNPJ 75.771.261/0001-04**

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

LOTE 184 Lote 184

Valor Total do Lote: 998,00 (novecentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO METAL GAVETA 1	BLUKIT conforme edital	UNID	20	R\$49,90	R\$998,00

LOTE 185 Lote 185

Valor Total do Lote: 1.489,10 (um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO METAL GAVETA 2	BLUKIT conforme edital	UNID	10	R\$148,91	R\$1.489,10

LOTE 186 Lote 186

Valor Total do Lote: 619,00 (seiscentos e dezenove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REJUNTE 1 QUILO	LIGA TEX conforme edital	PCT	100	R\$6,19	R\$619,00

LOTE 187 Lote 187

Valor Total do Lote: 6.411,60 (seis mil, quatrocentos e onze reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REPARO PARA VALVULA HIDRA	BLUKIT conforme edital	UNID	120	R\$53,43	R\$6.411,60

LOTE 192 Lote 192

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salva-registro 3/4"	BLUKIT conforme edital	UNID	10	R\$50,00	R\$500,00

LOTE 193 Lote 193

Valor Total do Lote: 1.467,90 (um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SELADOR 18 LTS	VELOZ conforme edital	UNID	15	R\$97,86	R\$1.467,90

LOTE 196 Lote 196

Valor Total do Lote: 1.065,00 (um mil e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SIFÃO CORRUGADO	PLASTUBOS conforme edital	UNID	100	R\$10,65	R\$1.065,00

LOTE 198 Lote 198

Valor Total do Lote: 301,50 (trezentos e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Spud plástico para bacia branco	PLASTUBO conforme edital	UNID	50	R\$6,03	R\$301,50



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

221

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
Estado do Paraná  
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

LOTE 199 Lote 199

Valor Total do Lote: 6.000,00 (seis mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Madeira de construção, tábuas de eucalipto 2,5 cm x 30 cm x 5,50 m	BRASILIA conforme edital	UNID	150	R\$40,00	R\$6.000,00

LOTE 200 Lote 200

Valor Total do Lote: 5.664,00 (cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TÁBUA DE MADEIRA DE 2,5 X 25 CM PINUS	BRASILIA conforme edital	UNID	300	R\$18,88	R\$5.664,00

LOTE 203 Lote 203

Valor Total do Lote: 171,00 (cento e setenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tê LRM ¾"x1/2	PLASTUBO conforme edital	UNID	30	R\$5,70	R\$171,00

LOTE 210 Lote 210

Valor Total do Lote: 371,55 (trezentos e setenta e um reais e cinquenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tê soldável 2" ou 60mm	PLASTUBOS conforme edital	UNID	15	R\$24,77	R\$371,55

LOTE 211 Lote 211

Valor Total do Lote: 18.936,00 (dezoito mil, novecentos e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Telha , material fibrocimento , tipo ondulada medindo 1,53 x 1,10 x 0,006m	IMBRALIT conforme edital	UNID	300	R\$63,12	R\$18.936,00

LOTE 212 Lote 212

Valor Total do Lote: 17.907,00 (dezessete mil, novecentos e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Telha de fibrocimento 1,83 X 1,10 X 5 mm	IMBRALIT conforme edital	UNID	300	R\$59,69	R\$17.907,00

LOTE 213 Lote 213

Valor Total do Lote: 18.639,00 (dezoito mil, seiscentos e trinta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Telha de fibrocimento 2,13x1,10x 5 mm	IMBRALIT conforme edital	UNID	300	R\$62,13	R\$18.639,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

231

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
Estado do Paraná  
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

LOTE 216 Lote 216

Valor Total do Lote: 493,80 (quatrocentos e noventa e três reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO DE LIGAÇÃO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO, CARACTERÍSTICAS CROMADO COM CANOPLA	PLASTUBO conforme edital	UNID	30	R\$16,46	R\$493,80

LOTE 217 Lote 217

Valor Total do Lote: 10.944,00 (dez mil, novecentos e quarenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TEXTURA 18 LTS (VARIAS CORES)	QUALIFLEX conforme edital	UNID	100	R\$109,44	R\$10.944,00

LOTE 218 Lote 218

Valor Total do Lote: 3.740,00 (três mil, setecentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	THINNER DE 5 lts	QUALIFLEX conforme edital	UNID	50	R\$74,80	R\$3.740,00

LOTE 220 Lote 220

Valor Total do Lote: 6.000,00 (seis mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tijolo 6 furos ½ (meio)	FLORESTA conforme edital	UNID	8000	R\$0,75	R\$6.000,00

LOTE 221 Lote 221

Valor Total do Lote: 4.080,00 (quatro mil e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tijolo comum	FLORESTA conforme edital	UNID	6000	R\$0,68	R\$4.080,00

LOTE 222 Lote 222

Valor Total do Lote: 9.557,00 (nove mil, quinhentos e cinquenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta Acrilica fosca 18 Lts	QUALIFLEX conforme edital	UNID	50	R\$191,14	R\$9.557,00

LOTE 223 Lote 223

Valor Total do Lote: 3.893,40 (três mil, oitocentos e noventa e três reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta Acrilica fosca 3,6 Lts	QUALIFLEX conforme edital	UNID	60	R\$64,89	R\$3.893,40

LOTE 224 Lote 224

Valor Total do Lote: 8.463,90 (oito mil, quatrocentos e sessenta e três reais e noventa centavos).



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

241

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
**Estado do Paraná**  
**CNPJ 75.771.261/0001-04**

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta Acrilica semi brilho 18 Lts	QUALIFLEX conforme edital	UNID	30	R\$282,13	R\$8.463,90

LOTE 225 Lote 225

Valor Total do Lote: 4.649,00 (quatro mil, seiscentos e quarenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta Acrilica semi brilho 3,6 Lts	QUALIFLEX conforme edital	UNID	50	R\$92,98	R\$4.649,00

LOTE 226 Lote 226

Valor Total do Lote: 27.429,00 (vinte e sete mil, quatrocentos e vinte e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta Acrilica Standard 18 Lts.	QUALIFLEX conforme edital	UNID	100	R\$274,29	R\$27.429,00

LOTE 227 Lote 227

Valor Total do Lote: 3.660,00 (três mil, seiscentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta Acrilica Standard 3,6 Lts.	QUALIFLEX conforme edital	UNID	60	R\$61,00	R\$3.660,00

LOTE 228 Lote 228

Valor Total do Lote: 3.456,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para piso 18 Lts	QUALIFLEX conforme edital	UNID	20	R\$172,80	R\$3.456,00

LOTE 229 Lote 229

Valor Total do Lote: 1.948,20 (um mil, novecentos e quarenta e oito reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para piso 3,6 Lts	QUALIFLEX conforme edital	UNID	30	R\$64,94	R\$1.948,20

LOTE 230 Lote 230

Valor Total do Lote: 6.437,10 (seis mil, quatrocentos e trinta e sete reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta óleo 18 Lts	QUALIFLEX conforme edital	UNID	30	R\$214,57	R\$6.437,10

LOTE 231 Lote 231

Valor Total do Lote: 1.967,70 (um mil, novecentos e sessenta e sete reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

251

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
**Estado do Paraná**  
**CNPJ 75.771.261/0001-04**

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

1	Tinta óleo 3,6 Lts	QUALIFLEX conforme edital	UNID	30	R\$65,59	R\$1.967,70
---	--------------------	---------------------------	------	----	----------	-------------

LOTE 233 Lote 233

Valor Total do Lote: 923,40 (novecentos e vinte e três reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Torneira para lavatório 1193-C	PLASTUBO conforme edital	UNID	20	R\$46,17	R\$923,40

LOTE 234 Lote 234

Valor Total do Lote: 1.584,60 (um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Torneira para pia ½"- 1158-C	PLASTUBO conforme edital	UNID	30	R\$52,82	R\$1.584,60

LOTE 235 Lote 235

Valor Total do Lote: 20.566,50 (vinte mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRELIÇA DE FERRO Nº 08	GERDAU conforme edital	UNID	150	R\$137,11	R\$20.566,50

LOTE 238 Lote 238

Valor Total do Lote: 197,00 (cento e noventa e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	trena de 20 metros	EVALD conforme edital	UNID	5	R\$39,40	R\$197,00

LOTE 239 Lote 239

Valor Total do Lote: 311,00 (trezentos e onze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo de descarga para caixa	PLASTUBOS conforme edital	UNID	20	R\$15,55	R\$311,00

LOTE 240 Lote 240

Valor Total do Lote: 22.280,00 (vinte e dois mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO DE PVC PARA ESGOTO - 150 MM (PLASTICO) 6 METROS	PLASTUBOS conforme edital	UNID	100	R\$222,80	R\$22.280,00

LOTE 241 Lote 241

Valor Total do Lote: 10.045,00 (dez mil e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO DE PVC PARA ESGOTO - 75 MM 6 METROS	PLASTUBOS conforme edital	UNID	100	R\$100,45	R\$10.045,00

LOTE 242 Lote 242

Valor Total do Lote: 2.472,90 (dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e noventa centavos).



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

261

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
**Estado do Paraná**  
**CNPJ 75.771.261/0001-04**

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo de pvc para esgoto 100 mm 6 metros	PLASTUBOS conforme edital	UNID	30	R\$82,43	R\$2.472,90

LOTE 244 Lote 244

Valor Total do Lote: 231,15 (duzentos e trinta e um reais e quinze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	União soldável 25 mm ou ¾"	PLASTUBOS conforme edital	UNID	15	R\$15,41	R\$231,15

LOTE 245 Lote 245

Valor Total do Lote: 457,35 (quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	União soldável 50 mm ou 1.1/2"	PLASTUBOS conforme edital	UNID	15	R\$30,49	R\$457,35

LOTE 246 Lote 246

Valor Total do Lote: 5.169,00 (cinco mil, cento e sessenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VALVULA DE DESCARGA 1 1/2	BLUKIT conforme edital	UNID	50	R\$103,38	R\$5.169,00

LOTE 247 Lote 247

Valor Total do Lote: 10.019,50 (dez mil e dezenove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vaso sanitário, branco, convencional	IZI conforme edital	UNID	50	R\$200,39	R\$10.019,50

LOTE 248 Lote 248

Valor Total do Lote: 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO VARIADO, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS	SEGURIT conforme edital	UNID	200	R\$37,80	R\$7.560,00

LOTE 249 Lote 249

Valor Total do Lote: 48,00 (quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vedante plástico para torneira ½"	PLASTUBOS conforme edital	UNID	30	R\$1,60	R\$48,00

LOTE 250 Lote 250



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

271

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
Estado do Paraná  
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

Valor Total do Lote: 62,40 (sessenta e dois reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vedante plástico para torneira 3/4"	PLASTUBO conforme edital	UNID	30	R\$2,08	R\$62,40

LOTE 251 Lote 251

Valor Total do Lote: 771,00 (setecentos e setenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 25 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C	PLASTUBO conforme edital	UNID	100	R\$7,71	R\$771,00

LOTE 252 Lote 252

Valor Total do Lote: 3.665,20 (três mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VERNIZ BRILHANTE 3.6 Lts.	VELOZ conforme edital	UNID	40	R\$91,63	R\$3.665,20

LOTE 253 Lote 253

Valor Total do Lote: 1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VERNIZ FOSCO 3.6 Lts.	VELOZ conforme edital	UNID	15	R\$108,00	R\$1.620,00

LOTE 255 Lote 255

Valor Total do Lote: 2.745,20 (dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vitro basculante 1,00x0,80m	BENFIXA conforme edital	UNID	10	R\$274,52	R\$2.745,20

LOTE 256 Lote 256

Valor Total do Lote: 3.672,40 (três mil, seiscentos e setenta e dois reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vitro de correr 1,50x1,00m	BENFIXA conforme edital	UNID	10	R\$367,24	R\$3.672,40

LOTE 257 Lote 257

Valor Total do Lote: 4.357,60 (quatro mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Janela De Correr De Aço Com Grade Quadriculada 150x100	BENFIXA conforme edital	UNID	10	R\$435,76	R\$4.357,60

LOTE 258 Lote 258

Valor Total do Lote: 7.084,40 (sete mil e oitenta e quatro reais e quarenta centavos).



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

281

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
**Estado do Paraná**  
**CNPJ 75.771.261/0001-04**

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Zarcão 18 Lts	QUALIFLEX conforme edital	UNID	20	R\$354,22	R\$7.084,40

LOTE 259 Lote 259

Valor Total do Lote: 1.610,80 (um mil, seiscentos e dez reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ZARCÃO 3,6 L	QUALIFLEX conforme edital	UNID	20	R\$80,54	R\$1.610,80

LOTE 260 Lote 260

Valor Total do Lote: 13.396,00 (treze mil, trezentos e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassourão Ecológico 40 CM. Cepa: em plástico reciclado (polipropileno expandido) (Comp. 385 mm X 53 mm larf X 20 mm alt). Cerdas: Fio liso com 12 cm de altura x 0,03 mm larg. Fabricadas Fio PET POLI (ETILENO TEREFTALATO) sendo 46 tufos = 2.576 fios. Cabo 1,50 comp X 28 mm diam. (madeira de reflorestamento: eucalipto) reforço metálico em V. mod. (mão francesa) impedindo a quebra do cabo ou da cepa. (Usadas em limpeza pública, pavimentação de asfalto, na agricultura, pátios grandes. Extremamente resistente a produtos corrosivos como (cimento, piche, altas temperaturas).	ECOLOGICA conforme edital	UNID	200	R\$66,98	R\$13.396,00

LOTE 261 Lote 261

Valor Total do Lote: 11.100,00 (onze mil e cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura Ecológica. Cepa: em plástico reciclado (polipropileno expandido) com capa = 260 mm comp x 40mm larg. Número de tufos: 98 com 4 fileiras = 2.156 fios. Cerdas Fio liso - PET-POLI (ETILENO TEREFTALATO) com 13 cm de alt. 1,8mm de espessura. Cabo 1,30 comp x 23 mm diam. (madeira de reflorestamento plastificado) ponteira plástica.	ECOLOGICA conforme edital	UNID	200	R\$55,50	R\$11.100,00

LOTE 262 Lote 262

Valor Total do Lote: 13.235,00 (treze mil, duzentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sacos plásticos para coleta de lixo,	PRISMAFLEX	UNID	250	R\$52,94	R\$13.235,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

291

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**  
**Estado do Paraná**  
**CNPJ 75.771.261/0001-04**

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000  
E-mail: [administrativo@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br)

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

capacidade 100L, fabricado em polietileno de baixa densidade, altamente resistentes, medidas: largura 75 cm e altura mínima de 105 cm x micragem de 0,8, cor preta, pacote com 100 unidades.	conforme edital					
--	-----------------	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 537.552,18 (quinhentos e trinta e sete mil , quinhentos e cinquenta e dois e dezoito)

Bom Sucesso, 22 de fevereiro de 2023.

\_\_\_\_\_  
Jose Roberto da Silva  
Prefeito Municipal em Exercício



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

301

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 23 de Fevereiro de 2023

Edição Nº: 830



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO - FONE (43) 3442 – 1460 –  
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37  
CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

DECRETO nº-67/2023.

DATA: 23 de fevereiro de 2023.

SÚMULA -.....Dispõe sobre Nomeação de Servidor em Cargo Comissionado e da outras providências.

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,  
Estado do Paraná, senhor **José Roberto da Silva**, no uso de suas atribuições que lhe  
são conferidas por Lei:

### :NOMEIA:

Art.1º- Fica nomeado o senhor José Aparecido da Silva, inscrito  
no CPF/MF- 018.574.359-58 e RG nº- 3.783.151-4 no cargo de Provimento em  
Comissão **698- ASSESSOR DA SECRETARIA GERAL** Lei Municipal nº- 1657/2022 de  
17/05/22.

Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  
com efeitos retroativos a 15/02/23.

Bom Sucesso, 23 de Fevereiro de 2023.

José Roberto da Silva  
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO